
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
3/07. Лo»i № / / /У

г. Сочи

О проведении
научно-практической педагогической конференции 

«Детский сад - территория развития ребенка, педагога и родителя»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 07.06.2022 №940 «Об утверждении Плана -  
графика проведения открытых мероприятий в 2022/2023 учебном году 
образовательными организациями, имеющими статус КИП, МИП», в рамках 
реализации инновационного проекта «Комплексная система психолого­
педагогического сопровождения семей, имеющих детей раннего возраста в 
консультационном центре на базе дошкольной образовательной организации», 
в целях создания площадки для обмена опытом и внедрения передовых 
методик и технологий в сфере образования, приказываю:

1. Провести научно-практическую педагогическую конференцию 
«Детский сад - территория развития ребенка, педагога и родителя» (далее 
-  Конференция) в гибридном формате с дистанционным участием субъектов 
РФ.

2. Отделу сопровождения инновационных проектов управления по 
образованию и науке (Андреева) обеспечить организационное сопровождение 
Конференции в соответствии с программой (приложение).

3. Заведующему МДОУ центром развития ребенка -  детским садом №41 
(Шалина) обеспечить организационно-содержательное сопровождение 
мероприятий Конференции.

4. Директору МОБУ гимназии №1 (Латиева) оказать содействие в 
проведении Конференции и предоставить актовый зал для проведения 
мероприятий Конференции 24 и 25 ноября с 8.00 до 16.00.

5. Директору МКУ Центру оценки качества образования (Третьяков) 
обеспечить техническую поддержку и сопровождение подключения субъектов 
РФ 24 и 25 ноября к трансляции Конференции.



6. Kofj 
начальника у 
В.Ю. Макаре

[троль выполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
правления по образованию и науке администрации города Сочи 
ву.

Начальник управления



Приложение 
к приказу управления по 
образованию и науке 
otJ/.O ^ . №  Д  ь 5

«Детский

Программа
научно-практической педагогической конференции 
сад - территория развития ребенка, педагога и родителя»

Дата проведения: 24-25 ноября 2022г.
Время проведения: 10.00- 15.00
Место проведения: актовый зал МОБУ гимназии №1
Категория слушателей: руководители ДОО, заместители руководителей ДОО, 
старшие воспитатели, воспитатели и специалисты ДОО, учителя начальной 
школы.
Цель: создание площадки для обмена опытом и внедрения передовых методик 
и технологий в сфере дошкольного и начального образования.

Программа Конференции:

24 ноября 2022г.
Тема дня: «Технологии эффективной социализации»

образования,
родительских

Спикеры:
1. Гришаева Наталия Петровна -  Президент Ассоциации 

«Педагогическое сообщество «Технология эффективной социализации», 
старший научный сотрудник ФГБУН НС РАН, г.Москва;

- эксперт в области социально-психологических проблем дошкольного 
социальных проблем детей и подростков, психологии детско- 
отношений;

- автсф более 100 научных публикаций по проблемам образования, 
социологии семьи, современного детства;

- автор 4 методических пособий для педагогов дошкольного 
образования и начальной школы.

2. Маслова Анна Ильинична -  старший воспитатель ГБОУ Школа 
№1532 г.Москва, член Президиума Ассоциации «Педагогическое сообщество 
«Технология эффективной социализации».

Время Соде эжание Исполнитель
9.30 -  
10.00

Регис
регио

трация участников, подключение 
нов

МДОУ №41
МКУ Центр оценки 
качества образования



10.00

10.10

Приз
упра
Мед

ютственное слово начальника 
вления по образованию и науке 
зедевой О.Н.

Медведева Ольга 
Николаевна

10.10

11.30

Техн
- «К.
- Е.т
- «Ci
- «За

ологии:
\убный час»
едневный круг общения» 
тгуация месяца» 
ключительный праздник»

Г ришаева Наталья 
Петровна

11.30-
12.30

Техн
- «О
- «М
-«Hi

ологии:
юртивный час» 
астерские»
нтеллектуальный час»

Маслова Анна Ильинична

12.30

13.00

Пере рыв

13.00

14.00

Техн
- «С<
- «Д<- 
-« к

ологии:
пщальные акции» 
лпи-волонтеры» 
родителям через детей»

Гришаева Наталия 
Петровна

14.00

15.00

11лаг 
рабо 
роди

[ирование ТЭС в ДОО,
га с коллективом педагогов,
гелей и детей

Маслова Анна Ильинична

25 ноября 2022г.
Тема дня: «Детский сад -  место, где выращиваются компетенции»

Спикеры:
1. Шлемко Анастасия Ивановна -  старший воспитатель МБДОУ 

Детский сад № 52 «Котенок», г.Химки,
-  абсолютный победитель Всероссийского профессионального 

конкурса «Воспитатель года России» в 2018 г.,
-  победитель Всероссийского профессионального конкурса 

«Воспитатели России» в 2021 г.,
-  член экспертной группы по аттестации педагогических работников 

ДОУ Московской области,
-  член координационного Совета в области образования при Главе г.о.

Химки,
-  член оргкомитета и жюри Всероссийского конкурса «Воспитатель 

года России».
2. Илюхина Юлия Валерьевна -  доцент кафедры развития ребенка 

младшего возраста ГБОУ ИРО Краснодарского края, победитель конкурса



им

профессионал 
методически^

3 . А к  
Динской рай 
конкурсного 
края» в 2022

4. Тор 
№24, Химан 
«Воспитатель

5. Сар. 
детский сад 
этапа конкур 
2020 году, ПС1 
ДОО Краснод

ьного мастерства «Воспитатель года Кубани -  2008», автор 
пособий и курсов для педагогов ДОО.
енкова Елена Александровна -  воспитатель МАДОУ МО 

он «Детский сад №37», станица Старомышастовская, победитель 
отбора «Лучшие педагогические работники ДОО Краснодарского 
году.
опова Анастасия Андреевна -  старший воспитатель МБДОУ д/с 
евский район, призер конкурса профессионального мастерства 
года Кубани» в 2020 году, автор курсов для педагогов ДОО. 

ян Алла Атоновна -  заместитель заведующего по НМР МДОУ 
комбинированного вида №67, г.Сочи, победитель муниципального 
са профессионального мастерства «Воспитатель года Сочи» в 

юедитель конкурсного отбора «Лучшие педагогические работники 
арского края» в 2022 году.

Время Содержание Исполнитель
9.30-10.00 Регистрация участников, 

включение регионов
Педагоги МДОУ №41 
МКУ Центр оценки 
качества образования

10.00-10.10 Презентация программы семинара Кокшарова Светлана 
Леонидовна, старший 
воспитатель МДОУ №41

10.10-10.40 «Конкурсный check up педагога: 
где тонко -  там порвётся?»

Шлемко Анастасия 
Ивановна

10.40- 11.20 «Люди, которые играют в 
игры»: педагогическая игра 
«Компот»

Акименкова Елена 
Александровна

11.20-12.00 «Пространство интереса -  
время возможностей:
Стандартный подход организации 
процесса»

Сарян Алла Атоновна

12.00-12.30 Перерыв
13.00- 13.40 «10 шагов проектирования ООП 

ДО»
Торопова Анастасия 
Андреевна

13.40 -  14.40 «Пространство для... или «в чьих 
руках окажется волшебная 
палочка?»

Илюхина Юлия 
Валерьевна

14.40- 15.00 Подведение итогов конференции Кокшарова Светлана 
Леонидовна

Начальник У травления О.Н. Медведева



СПИСОК РАССЫЛКИ
к приказу начальника управления по образованию и науке 

администрации г. Сочи от___________ № _______  1 * 3 4

2. Начальник
1. Заместитель начальника УОН

отдела УОН
3. Начальник отдела УОН
4. Заведующие ДОУ

В.Ю. Макарова 
Т.В. Андреева 
И.А. Азикова


